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Toroslarda bulunan bazı Involutina
türleri hakkında çalışma

Study on Involutina species mxmirsd m Taurus Mountains

ZEKt flUSGBRi MWfttvıITetUilinkveeArtmımıEli8Utlm% Abdkuru

ÖZ: Türkiye'de (Toroslarda) çeşitli yaşlarda ve yerlerde bulunan Involutina türlerinin tanımı ve beraber bulunduğu di-
ğer Foraminiferleır ile birlikteki Stratigrafik seviyeleri verilmiştir.

a) Üst Ladiniyen Involutina gaschei praegaschei Zaninetti, burada Involutina eomesozoica (Oberhauser), Involuti-
na sinuosa paragsoides (Oberhauser) ve Endothyra sp., Trocholina sp. ile beraber bulunur.

b) Kamiyen: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser) burada, Involutina eomesozoica (Oberhauser), Endothyra
sp., Trocholina sp., Endothyranella sp. ile beraber bulunur.

c) Noriyen: Yazıda verilen bütün Involutina türleri, Trocholina p'ermodiscoides Oberhauser ve Miliolipora sp. ile
beraber bulunur.

d) Resiyen: Noriyen'de mevcut Involutina'lar ve beraberinde bulunan Foraminiferler burada Triasina sp. ile be-
raber bulunurlar. Burayı Triasina biyozonu gibi düşünmekteyiz.

e) Iiyas: Burada pilyeli Involutina'lar görülür. Involutina liassica (Jones).
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ABSTRACT: The descriptions of Involutina species are gdven and their stratigraphical levels are discussed. Involuting
species is found in Turkey (Taurus) in various ages, places and association as follows.

a) Upper Ladinian: Involutina gaschei praegaschei Zaninetti with association of Involutina eomesozoica (Oberhau-
ser), Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), Endothyra sp., Trocholina sp..

b) Carnian: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), Involutina eomesozoica (Oberhauser), with association
ojf Endothyra sp., Trocholina sp. and Endothyranella sp.

c) Nonian: All the Involutina species (present in our text) with association of Trocholina permodiscoides Ober-
hauser and Milioliporsb sp..

d) Rhetian: Norian association of Involutina and their associates are present with Triasina sp.. We thougt it as

Triasina biozone.

e) Liassic: Apearence of piliate Involutina species. Involutina Hassica (Jones).

GİRİŞ

Enstitümüz çalışma bölgelerinden toplanarak incelenmiş
bulunan örnekler, gends bir şekilde İzmir Karaburun bölge-
sinden bütün Toros dağları boyunca Antalya-Mersin-Adana
üzerinden kuzeye doğru Niğde-Maraş ve Sivas-Erzincan böl-
gelerini içine alır. İzmir-Antalya arasındaki sahada ileri me-
tamorfizma nedeni ile,, foraminiferler tanınamaz durumda bu-
lunmaktadırlar (şekil 1). Toplanan örneklerin incelenmeleri
sonucunda görülen Üst Triyas-Alt Liyas yaşlı Involutma'lar
büyük stratigrafik önemi olan foraminiferlerdir. Memleketi-
mizde gerek bu bölge ve gerekse bu foraminiferler hakkında
yok denecek kadar az sayıda belge bulunması, (Oberhauser,
1956), (Graciansky, ve Lys, 1968), (Bronnimann, Poisson, ve
Zaninetti, 1970), yazarı bunların tanıtılması zorunluluğunda
bıraktı. Bu foraminiferler yalnızca Triyas-Alt Ldyas içinde
dağılım göstermekte ve Involuti/nidae familyası içinde bu-
lunmaktadırlar.

incelenen örneklerin hepsi sert kireçtaşları olduklarından,
incelenmeleri yalnızca ince kesitlerden yapılmıştır. Renkleri
gri-bej, siyahımsı renklerde olup zaman zaman kil oranı
fazlalaşan kırmızi-sarımsı renklerde görülmektedir. Hepsinin
fazlaca kristalize olması foraminifer incelemelerini bir hayli
zorlaştırmaktadır, örneklerin nokta örnek olması nedeni ile
Triyas'ın Jeolojisi hakkında fazla birşey söyliyememekteyiz,
bunu daha ileri tarihlere bırakarak burada yalnızca forami-
nifer tanımlarını vermekle yetineceğiz.

İncelenen kireçtaşları içinde tanımları verilmiş foramini-
ferler, Literatürdeki (Zaninetti, 1969) yaşları ile şimdiye ka-
dar yapmış olduğumuz çalışmalar neticesi varılan sonuçların
birleştirilmesi ve yakın benzerlikte olan komşu ülkelerdeki
çalışmaların sonuçları ile karşılaştırılması neticesi yaşlandı-
rılmıştır (Bronnimann, Zaninetti, Bozorgma, Dashti, Mastag-
hian, 1972), (Zaninetti,, Bronnimann, Bozorgma, ve Huber,
1972), (Zaninetti, Bronnimann, 1974), (Bronnimann, Cadet
ve (Zaninetti, 1973). Bu bakımdan foraminifer tanımlarına
geçmeden önce düşüncelerimizin neticesi olan (şekil 2)'de be-
lirtilen fosil seviyeleri üzerinde durmakta yarar görmekteyiz.
Involutina'lam aşağıdan yukarıya doğru şu şekilde dizebili-
riz.

a) Involutina'l&nn başlama seviyesi olan Üst Ladiniyen,
Involutina gaschei praegaschei Zaninetti ile başlar, buna çok

zaman Involutina eomesozoica (Oberhauser) eşlik eder. Bun-
lara ender olarak Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser),
Involutina'l&rm dışında ise Endothyra, sp. ve Trocholina sp.
(Konik Formlar) eşlik eder. Trocholin'li örnekler İzmir ve
Hatay bölgelerinde görülebilir.

b) Kamiyen'i ifade eden bu kısımda daha ziyade Invo-
lutina sinuosa pragsoides, Involutina eomesozoica, Endothyra
sp. görülür. Trocholina'lax yine nadir ve konik formlardır.
Burada Endothyranella sp. ile Involutina sinuosa sinuosa da
görülebilir.

c) Noriyen de ise Involutina'l&rvx bol olarak bütün tür-
lerinin görülebildiği ve bunlarla birlikte Trocholina permodis-
coides Oberhauser iyi gelişmiş olarak görülür. Miliolipora/âa.
burada görülmeye başlar.

d) Resiyen'de aynı topluluğu iyi gelişmiş ve bol olarak
Triasina ile beraber görürüz. Bu kısma Triasina zonu diye-
biliriz.

e) Liyas'a ait olan bu kısma Involutina'lax pilyeli ola-
rak geçerler, bunlardan en fazla Involutina liassica (Jones)
görülür.

Açıklamaya çalıştığımız bütün bu seviyelerde Troc-
hammina sp. ile Lag'enidae familyasına ait bazı formları gör-
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Sekil 2: Involutina ve beraberinde bulunan Fosillerin kronostra-
tigrafik yayılımmı gösteren şema.

Figure 2: Schema showing chronostratigraphic distribution of Invo-
lutina and their associates.

1. Involutina eomesosoica (Oberhauser); 2. Involutma gaschei
praegaschei Zaninetti; 3. Involutina sinuosa pragsoides (Ober-
hauser); 4. Involutina sinuosa sinuosa (Weynsehenk); 5. In-
volutina sinuosa ob'erhauseri (Salaj); 6. Involutina communis
(Kristan); 7. Involutina gaschei (Zaninetti-Bronnimann); 8.
Involutina tenuis (Kristan); 9. Ivolutina impressa (Kristan -
Tollmann); 10. Involutina Hassica (Jones); 11. Triasina hant-
Tceni Majzon; 12. Trocholina procera (Liebus); 13. Trocholi-
na multispira Oberhauser; 14. Trocholina permodiscoides
Oberhauser; 15. Trocholina, sp.; 16. Endothyra «p.; 17. ]En-
dothyranella sp.; 18. Trochammina sp.; 19. Miliolipora sp.

mek mümkündür. Kesin olmamakla beraber gözlemlerimize
göre vermiş olduğumuz (şekil 2)'dekıi tablonun çok az de-
ğişiklik gösterebileceğini tahmin etmekteyiz.

SİSTEMATİK ÇAMŞMA

Takım. : Foraminiferida

Alt Takım : Rotaliina Delage ve Herouard, 1896

Familya : Involutinidae Butschli, 1880

Cins : Involutina Terquem, 1862

Involutina gaschei prategOschei Zaninetti, 1969
(levha I, §ekil 7)

1969 Involutina gaschei praegaschei Zaninetti, Zaninetti
1-155

Tanımlama

Kabuk küresel ve merceğimsi şekilde, düzensiz cidarlı-
dır. Sarılma yumak şeklinde ve kavrıyan sarılmalı, yakla-

şık 4-5 turludur. Merkezi kısım görülmemektedir. Kabuk bir
ilk loca ve bölmesiz ikinci locadan ibarettir. Sarılma düzensiz
ve kabuk daima rekristalizedir. Ağız açıklığı basit ve sondh.
olarak düşünülmektedir.

Ölçüler. Çap 335 Mikron.

Yaşı

Ladiniyen-Karniyen.

Bulunduğu Yer

Konya-Bozkır. Aynı zamanda Konya-Ereğli ve Maraş-
Göksun'da da görülmüştür. Beraberinde Involutina eomeso-
zoica (Oberhauser) ve Trocholina sp. bulunur.

Involutina gaschei (Zaninetti ve Bronnimann), 1968
(levha I, şekil 8-9).

1968 Angulodiscus ? gaschei Koehn-Zaninetti ve Bronnimann,
Koehn-Zaninetti ve Bronniman 1-74.

1969 Involutina gaschei (Zaninetti ve Bronnimann), Zani-
netti 1-155.

1970 Involutina gaschei (Zaninetti ve Bronndmann), Bronni-
mann-Poisson ve Zaninetti 1-26.

Tanımlama

Başlangıçtaki yumak şeklinde sarılmayı, düzgün sarıl-
malı üç tur takip eder. Orta kısım daima şişirilmiş kavnyan
bir sarılma vardır. Tüp şeklindeki localar iç kısımda düzen-
siz şekilde sarılır ve son devrede düzgündür. îkinci loca ışın-
lan gelişme sonunda yassılaşmıştır. Kabuk rekristalize du-
rumdadır.

Ölçüler. Uzunluk 790-820, Genişlik 519-549 Mikrondur.

Yaşı

Üst Triyas.

Bulunduğu Yer

Konya-Ereğli. Beraberinde Involutina sinuosa sinuosa,
Ophthalmidium sp. ve Lagenidae vardır.

Involutina eomesosoica (Oberhauser), 1957
(levha I, şekil 3)

1957 Trocholina (Paratrocholina) eomesosoica Oberhauser.
Oberhauser 6-7.

1969 Involutina eomesozoica (Oberhauser), Zaninetti 1-155.
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Kabuk mercek şeklinde çevresi yuvarlak, düzgün, ve kav-
rıyan sarılmalı olup 7 turludur. Aksial kesitler elips şeklin-
dedir,., Boru. şeklindeki ikinci loca. ışınlarının görüntüsü, yarı
daireseldir,. Âğız açıklığı basit ve ikinci, loca, sonundachr. Di-
ğer- türlerden, küçük, hacmi, ile kolayca ayrılır.

Tanımlama

Kabuk, merceğimside küresel'e doğrudur. Aksial, kesitler
elips şeklindedir. Cidarı, yuvarlanmış, sarılma düzeni düzgün
veya, biraz çaprazlanmıştır. Son. turlarda ışınlar çok uzamış-
tır. Involutina sinuosa sinuosa büyük hacimde olup, aksial
kesiti île. karakteristiktir. Ağız açıklığı basit ve sondadır.

Ölçüler.. Çap 900 Mikrondur. ölgi&ler. Uzunluk 1400, genişlik 1115 mikrondur,.

Ymşı

Ladiıtiyen-Karndyen.

Bulunduğ-u Yer

Konya-Bogkır. Beraberinde Involutina sinuosa pragsoides
(Oberhauser)* Involutina sinuosa oberhauseri (Salaj), Involu-
tina sinuosm sinuosa CWeynschenk), Involutina impressa
(Kristan ve Toümann), Glomospira sp., Endothyra sp.» Endot-
hyranella sp., Lagenidae bulunmaktadır.

Involutina impressa (Kntetan ve Tallmann), 1964
(levha I» geldi 1-2)

1964 Angulodiscus impressus Kristaa-Toltaıann, Kristan ve
Tollmann 140 s...

1969 Involutina impressa (Krtstan-ToUmann), Zanînetti 1-155.

1970 Involutina impressa (Kristan-Tollmann), Bronnimann-
PodssoıuZaninetti 25 s.

Kabuk İM taraflı iç bükey bir disk, şeklindedir,. Aksial,
kesitin, orta kısmında kuvvetli Mr basılma şekli ile karek-
terize olup elips şeklindedir. Sarılma, düzgün veya yersel ola-
rak çaprazlanır. Sanılma kavrıyan ve 7 turludur. Involutina
impressa bütün diğer türlerden iki taraflı konkav şekli ile
ayrılır,

ölfittler. Uzunluk 480-670, Genişlik 120-180' ICikrondur.

Yaşı

Kamiyen-Noriyen,,.,

Bulunduğu Yer

KonyaJBozkır. Beraberinde Invoiutimu eome&ozoica, Glomos-
sp., Lagenidae bulunur.

Üst Triyas.

Bulunduğu Yer.

Konya-Ereğli, Bozkır, Sivas-Zara. Beraberinde Involutina
sinuosa pragsoides, Involutina 'sinuosa oberkauseri, Troeho-*
Una permodiscoides, MUiolipora sp.,,, Etidothyra 'Sp., Trocftom-
mima sp. ile bulunur1.

Involutina sinuosa pragsokfes (Oberhauser), 1964
(levha Ht şeMİ 1-2)

1964 Permodiscus pragsoides Oberhauser, Oberhauser 200.

1.969 Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser)} Zanînetti
1-155.

1973 Involutina sinuosa pragsoides : (Oberhauser), Bronnu
mann-Cadet-Zaninetti 315.

Tajuıııl.ayıııa.

Kabok .merceğ-imsiden küresele doğrudur. Sarılma dizeni
düzgün kavrayan ve 9-10 turludur.., Involutina sinuosa prag-
soides'in kabuğu yaklaşık olarak, yuvarlak bir ilk loca ile,
bölmesi tüp şeklinde ikinci locadan oluşmuştur: Tüp şeklin-
deki, loca, ışınları küçük ve Mferef inişidir.

Ölçüler. Uzunluk; 1650, genisjik 915 mikrondur.,

Yap,

LadîMyen-Mo'rfyen.

Bulunduğa Yer

Konya-Bozkır, Kayseri-Yahyalı, Beraberinde Involutina
mnuosa sinuosa, InvoluUna eomesojsoico» Involutina pra&ga».
chei, Trocholina permoâî&coid&s, Endothyra sp,.,, MUiolipora
sp., Duo&tominid,ae ile. bulunur..

Involuttna sinuosa oberhauseri (Salaj), 1987
InvoIuHna 'smuosa smuosa (Weynaehenk), 1956 (levha II» şekil 7; levha III, şekil 2)
{levha n, şeüdl 6)

1967 Rakusia oberkauseri Salajf Salaj-Biely-Bistricky 129.
1958 Anüotortus stnuosus Weynschenk, Weynsoheak 28., 1989 Invoîutma smuosa oberhauseri (Salaj),, Zaninetti 1-155.

1969 Involvtina sinnma sinuosa (Weynschenk), Zaninetti
•t iKK • jTanıııılaıııa

1970 Invoîutma smuosa sînmasa (Weynschenk), Bronnîmann. Kabuk meroegînıaâden küresele doğrudur., Sarılma ea son
Poisson-Zaiilnetti' 23. • " turlarda çapraz şekilde, ve tamamen kavrıyandır. Yaklaşık 8-9

¥a§ı
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turludur. Bazen son sarılma karışıktır. Merkezi kısım ise ta-
mamen kristalizedir. îlk loca kristalizasyon sebebi ile görü-
lemedi, ikinci loca ışınları ise küçük ve sona doğru uzamış-
tır. Ağız açıklığı gözlenememekle beraber basit ve sondadır.

Ölçüler. Uzunluk 1680, genişlik 1375 mikrondur.

Yaşı

Üst Triyas.

Bulunduğu Yer

Konya-Bozkır. Beraberinde Involutina sinuosa sinuosa,
Trocholina permodiscotdes, Endothyra sp., Trochammina sp.,
MiHolipora sp. ve muhtemelen Triasina hantheni Majzon ile
bulunur.

Yayıma verildiği tarih: Nisan, 1975
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LEVHA î

Şekil 1: Involutina impressa (Kristan ve Tollmann), eksene yakın kesit, x 155.

Şekil 2: Involutina impressa (Kristan ve Tollmann), eksene yakın kesit, x 150.

Şekil 3; Involutina eomesozoîca (Oberhauser), eksenel kesit, Bndothyra sp. ile beraber, X 40.

Şekil 4: Endothyranella sp., sarılmış kısım için ekvatoryal kesit, x 50.

Şekil 5: TrochoUna permodiscoides Oberhauser, ilk loca'ya yakın kesit, x 50.

Şeldl 6: Trocholina permodiscoides Oberhauser, yüzeysel kesit, x 50.

Şekil 7: Involutina gaschei jyraegaschel Zaninettİ, yüzeyden geçmiş kesit, x 60,

Şekil 8: Involutina gaschei (Zaninettİ ve Bronnimann), aon turları gösteren eksenel kesit, x 50.

Şekil 9: Involutina gaschei {Zaninettİ ve Bronnimann) son turlart belirgin krîstalize olmuş sub aksia) kesit, x 60.

PLATE I

Figure 1: Involutina impressa (Krıstan-Tollmann), subaxial section, x 155.

Figure 2: Involutina impressa (Kristan-Tollmann), subaxial section, x 150.

Figure 3: Involutina 'comesozoica (Oberhauser), axial section with Endothyra sp., x 40.

Figure 4: JBndothyranella sp., equatorial section for coiled part, x 50.

Figure 5; Trocholina permodiscoides Oberhauser, section through near the proloculus, x 50.

Figure 6: Trocholina "permodiscoides Oberhauser, tengential section, x 50.

Figure 7: Involutina gaschei praegaschei Zaninettİ, tengential section, x 60.

Higure 8; Involutina gaschei (Zaninetti-Bronnimann), axial section, showing last 2-3 whois, x 50.

Figure 9: Involutina gaschei (Zaninetti-Bronnimann) recristalised, x 60. Sub axial section.
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Şekil 1: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), eksene yakın geçmiş kesit, x 45.

Şekil % 2: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), eksene yakın kesit, x 60.

Şekil 3: Involutina liassica (Jones), dik locaya yakın, eğik kesdt, x 60.

Şekil 4: Involutina liassica (Jones), ilk locadan geçen eksenel kesit, x 60.

Şekil 5: Endothyra sp., eksene dik kesit, x 40.

Şekil 6: Involutina sinuosa sinuosa (Weynschenk), çapraz sarılma gösteren yüzeysel kesit, x 60.

Şekil 7: Involutina sinuosa ob'erhauseri (Salaj) çapraz sarılma gösteren ilk loca'ya yakın kesit, x <

PLATE II

Figure I: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), subaxial section, x 45.

Figure 2: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), subaxial section, x 60.

Figure 3: Involutina liassica (Jones), oblique section through near the proloculus, x 60.

Figure 4: Involutina liassica (Jones), axial section through the proloculus, x 60.

Figure 5: Endothyra sp., equatorial section, x 40.

Figure 6: Involutina sinuosa sinuosa (Weynschenk), tangential section showing crossed coiling, x 60.

Figure 7: Involutina sinuosa oberhauseri (Salaj) section through near the proloculus showing crossed coiling, x 60.
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LEVHA H

Şekil 1: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), eksene yakın geçmiş kesit, x 45.

Şekil 2: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), eksene yakın kesit, x 60.

Şekil 3: Involutina liassica (Jones), dik locaya yakın, eğik kesit, x 60.

Şekil 4: Involutina liassica (Jones), ilk locadan geçen eksenel kesit, x 60.

Şekli 5: Endothyra sp., eksene dik kesit, x 40.

Şekil 6: Involutina sinuosa sinuosa (Weynschenk), çapraz sarılma gösteren yüzeysel kesit, x 60.

Şekil 7: Involutina sinuosa ob'erhauseri (Salaj) çapraz sarılma gösteren ilk loca'ya yakın kesit, x «

PLATE

Figure I: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), subaxial section, x 45.

Pdgure 2: Involutina sinuosa pragsoides (Oberhauser), subaxial section, x 60.

Figure 3: Involutina liassica (Jones), oblique section through near the proloculus, X 60.

Figure 4: Involutina liassica (Jones), axial section through the proloculus, x 60.

Figure 5: Endothyra sp., equatorial section, x 40.

Figure 6: Involutina sinuosa sinuosa (Weynschenk), tangential section showing crossed coildng, x 60.

Figure 7: Involutina sinuosa oberhauseri (Salaj) section through near the proloculus showing crossed coiling, x 60.



IJEVHA II
PLATE II



LEVHA m

Şekil 1: Müiolipora sp., aub ekvatoryal kesit, x 180.

Şekil 2: Involutina sinuosa oberhauseri (Salaj), çapraz sarılma gösteren teğetsel kesit, x 60.

Şekil 3: Müiolipora, sp., biraz eğik eksenel kesit, x 100.

Şekil 4: Triasina hantkeni (Majzon), eksene yakın kesit, x 40.

Şekil 5: Triasina hantiçeni (Majzon), eksene yakın kesit, x 45.

PLATE IH

Figure I: Miliolipora sp., subequatorial section, x 180.

Figure 2: Involutina sinuosa oberhauseri (Salaj), tengential section showing crossed coiling, x 60.

Figure 3: Miliolipora sp., sligtly oblique axial section, x 100.

Figure 4: Triasina hantkeni (Majzon), sub axial section, x 40.

Figure 5: Triasina hantkeni (Majzon), sub axial section» x 45.



LEVHA III
PLATE III






